

**Empresa:** UNIVERSIDAD DE LAS ARTES  
**Dirección:** AVENIDA BOYACÁ Y CALLE 10 DE AGOSTO  
**Atención a:** Segundo Benites  
**Teléfono:** 042590700  
**Correo:** [segundo.benites@uartes.edu.ec](mailto:segundo.benites@uartes.edu.ec)  
**Referencia:** NC-0968604120001-2023-00046

**Fecha:** 15/8/2023  
**Cotización :** 1207-23

CPC	CANTIDAD	DETALLE	V.UNIT	V. TOTAL
452900028	2	Switch capa 3 de 48 puertos x GE/10GE SFP/SFP+ y 2 x 40GE QSFP+ y 4 x 100GE QSFP28. Incluye fuente de poder redundante	\$ 18.604,46	\$ 37.208,92
452900028	2	3 años de soporte: reemplazo de hardware, soporte web, soporte telefónico, actualizaciones de firmware, portal de administración de activos, tiempo de respuesta de soporte web/teléfono (problema crítico) 1 hora, tiempo de respuesta de soporte web/teléfono (problema no crítico) al siguiente día hábil.	\$ 4.143,96	\$ 8.287,92
452900028	35	Modulo transceiver MM corta distancia 10GE SFP+	\$ 158,19	\$ 5.536,65
452900028	2	10GE SFP+ Cable DAC (Direct Attach Cable) 1 metro	\$ 117,84	\$ 235,68
452900028	8	Switch de acceso Tipo 1, L2+ Switch Full POE administrado con 24GE + 4SFP+, 24 puertos POE (802.3af/at) con límite máximo de 370 W	\$ 1.280,84	\$ 10.246,72
452900028	8	3 años de soporte: reemplazo de hardware, soporte web, soporte telefónico, actualizaciones de firmware, portal de administración de activos, tiempo de respuesta de soporte web/teléfono (problema crítico) 1 hora, tiempo de respuesta de soporte web/teléfono (problema no crítico) al siguiente día hábil.	\$ 305,43	\$ 2.443,44
452900028	17	Switch de Acceso tipo 2, L2+ Switch Full POE gestionado con 48GE + 4SFP+, 48 puertos POE (802.3af/at) con límite máximo de 740W	\$ 2.034,95	\$ 34.594,15
452900028	17	3 años de soporte: reemplazo de hardware, soporte web, soporte telefónico, actualizaciones de firmware, portal de administración de activos, tiempo de respuesta de soporte web/teléfono (problema crítico) 1 hora, tiempo de respuesta de soporte web/teléfono (problema no crítico) al siguiente día hábil.	\$ 477,76	\$ 8.121,92
452900028	25	Modulo transceiver MM corta distancia 10GE SFP+	\$ 158,19	\$ 3.954,75
452900028	782	Patchcord UTP Cat6 Slim 2mts	\$ 16,88	\$ 13.200,16
452900028	50	Patchcord FO 2 mts OM3 multimodo SC-LC	\$ 17,44	\$ 872,00
452900028	23	Patchcord FO 2 metro OM3 multimodo LC-LC	\$ 17,31	\$ 398,13
452900028	6	Multitoma Horizontal 19 4 tomas dobles	\$ 46,88	\$ 281,28
452900028	1	Etiquetadora Portable+ Batería recargable LI-ON + Adaptador de corriente	\$ 437,50	\$ 437,50
452900028	4	Cartucho vinyl blanco 3/4 X 21	\$ 42,13	\$ 168,52
452900028	4	Cartucho vinyl blanco 3/8 X 21	\$ 40,34	\$ 161,36
452900028	4	Cartucho vinyl blanco 1/2 X 21	\$ 42,09	\$ 168,36
452900028	1	Comprobadora incluye: Pruebas de velocidad de conexión, el puerto ID, ping, traceroute, IPv4 / IPv6 de rendimiento Gigabit de cableado pasivo, redes activas y fibra óptica. Genera informes de las pruebas a PDF Simulador de redes VoIP / CCTV / tráfico web / vídeo IP	\$ 6.388,53	\$ 6.388,53
452900028	2	Kit de Herramientas (Bolso, generador de tono, fester lan, ponchadora de impacto, crimpadora, tijera, cuchillo, pelador de cable tipo1, pelador de cable tipo2, conectores RJ45, destornilladores)	\$ 300,00	\$ 600,00



**Empresa:** UNIVERSIDAD DE LAS ARTES  
**Dirección:** AVENIDA BOYACÁ Y CALLE 10 DE AGOSTO  
**Atención a:** Segundo Benites  
**Teléfono:** 042590700  
**Correo:** [segundo.benites@uartes.edu.ec](mailto:segundo.benites@uartes.edu.ec)  
**Referencia:** NC-0968604120001-2023-00046

**Fecha:** 15/8/2023  
**Cotización :** 1207-23

CPC	CANTIDAD	DETALLE	V.UNIT	V. TOTAL
452900028	1	Instalacion, organizacion de rack, migracion de configuraciones, integracion y puesta en marcha de la solucion ofertada.	\$ 4.975,00	\$ 4.975,00
452900028	3	Mantenimiento anual de la infraestructura ofertada (27 dispositivos con usu respectivos modulos de fibras)	\$ 3.906,25	\$ 11.718,75
			<b>Subtotal:</b>	<b>149.999,74</b>
			<b>Iva:</b>	<b>17.999,97</b>
			<b>Total:</b>	<b>167.999,71</b>

**CONDICIONES COMERCIALES**

**Tiempo de Entrega:** 90 A 120 DIAS  
**Forma de Pago:** 50% con la orden y 50% contraentrega  
**Validez de la oferta:** 30 dias  
**Garantía:** 3 años  
**Observaciones:** Cualquier trabajo o material adicional requerido, deberá ser coordinado y autorizado por el cliente y será facturado por separado.

**Atentamente,**

Ruben Suquillo  
 Gerente General  
 GREENDC S.A.  
[xavier.suquillo@greendc.com.ec](mailto:xavier.suquillo@greendc.com.ec)  
 02 2992 900 Ext. 2421